
 
COMUNE DI MONTE ROMANO 

Provincia di Viterbo 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

  
Numero 161 del 04-07-2025 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L' AMMISSIONE 
AL SERVIZIO SPAZIO GIOCO COMUNALE PERIODO SETTEMBRE 2025 � LUGLIO 
2026 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
  

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000, T.U. degli Enti Locali; 
Il decreto sindacale n. 3 del 11/06/2024 di attribuzione di competenza; 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 37 del 20/12/2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di   previsione di competenza 2025/2027 e di cassa per l’anno 2025; 
Richiamata:  
- la delibera consiliare n.  21 in data 17/09/2024 ad oggetto: “Istituzione del servizio 
integrativo per la prima infanzia "spazio gioco" bambini 12-36 mesi - Approvazione regolamento”, 
in corso di pubblicazione; 
- la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 17/09/2024 ad oggetto “ Spazio gioco per bambini 
12-36 mesi.  determinazioni ed indirizzi in merito” con la quale viene incaricata la sottoscritta 
all’adozione  degli adempimenti conseguenti; 
Esaminato l’art. 10 del Regolamento di Gestione dello spazio gioco comunale, il quale prevede che: 
Le domande di ammissione, complete della documentazione richiesta, devono essere presentate 
mediante appositi moduli reperibili presso gli uffici del Servizio Sociale Comunale e/o pubblicati 
on line sul sito web del Comune di Monte Romano. Con apposito avviso sono definiti modalità e 
periodo di presentazione delle domande; 
Vista la Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 196 del 18/09/2024 con la 
quale è stato approvato sia l’Avviso Pubblico nel quale vengono definite le modalità e il periodo di 
presentazione delle domande, sia il fac-simile Domanda di Ammissione allo spazio gioco per il 
periodo educativo settembre 2025 – luglio 2026; 
Preso atto che nell’Avviso predisposto dal Settore competente, pubblicato presso l’Albo e il sito 
istituzionale del Comune di Monte Romano dal 07/05/2025  al 03/10/2024, si prevedeva che le 
domande dovevano pervenire entro le ore 12.00 del 30/06/2025; 
Accertato che sono pervenute, secondo le modalità indicate dall’Avviso Reg. Pubblicazione n. 524 
del 07/05/2025, n. 5 istanze; 
Preso atto che l’art. 10 del Regolamento prevede che a parità di punteggio, la precedenza in 
graduatoria è stabilita in base all’età del minore, dando priorità al bambino di età minore; 



Considerato che, in ottemperanza di quanto stabilito dalla normativa sulla privacy, la Graduatoria 
per l’ammissione al servizio Spazio Gioco  comunale per il periodo educativo settembre 2025 – 
luglio 2026 sarà pubblicata indicando: 
• il numero di protocollo di presentazione dell’istanza; 
Ritenuta la propria competenza in materia; 

D E T E R M I N A 
1. Di considerare le premesse parte essenziale ed integrante del presente provvedimento; 
2. Di approvare la Graduatoria provvisoria per l’ammissione al servizio Spazio Gioco comunale per 
il periodo educativo settembre 2025 - Luglio 2026, ai sensi dell’art. 10 del Regolamento del  
servizio integrativo per la prima infanzia “Spazio Gioco”   approvato con Deliberazione di C.C. n. 
21 del 17/09/2024; 
3. Di disporre la pubblicazione della suddetta Graduatoria: 
• all’Albo Pretorio dell’Ente 
• sul sito istituzionale del Comune di Monte Romano; 
4. Eventuali ricorsi, da presentare entro cinque giorni dalla scadenza di pubblicazione della 
graduatoria provvisoria, potranno riferirsi ai punteggi non corrispondenti alla documentazione 
presentata; sono respinte ulteriori documentazioni presentate in sede di ricorso volte ad ottenere 
punteggi ag-giuntivi. Il ricorso verrà esaminato entro 3 giorni dalla scadenza del termine per la sua 
presentazione ed è di competenza del Responsabile del Settore Amministrativo. Dopo aver deciso 
sugli eventuali ricorsi, il Responsabile adotterà la graduatoria definitiva; 
5. Di disporre la registrazione della presente Determinazione nel registro annuale delle 
Determinazioni del  Settore Amministrativo ai sensi dell’art. 183 comma 9 del Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 18/8/2000 N° 267; 
Con la sottoscrizione del presente atto si attesta che è stato operato il controllo preventivo di 
regolarità tecnica e contabile  ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
La sottoscritta dichiara che non sussiste obbligo di astensione e quindi di non trovarsi in posizione 
di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 07/08/1990 n. 241e dell’art. 7 del DPR 
62/2013. 
 
Monte Romano, 04-07-2025  

 SETTORE AMMINISTRATIVO 
 VALERI IOLE 

 
 

  
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line del sito web istituzionale di 
questo Comune dal 04-07-2025 e per 15 giorni consecutivi (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 
2009 n. 69). 
  
Monte Romano, 04-07-2025 SETTORE AMMINISTRATIVO 

VALERI IOLE 
   

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 

07/03/2005 


